
Stránka 1 z 4 

 

DODATEK č. 4 
KE KUPNÍ SMLOUVĚ 

evidované u Kupujícího pod č. 47/2017 

(dále jen „tento Dodatek č. 4”) 

 

I. 

 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00, Česká republika  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A LX, vložka 296 

zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

IČO:         00001279 

DIČ:         CZ00001279 

bankovní spojení:   UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu:   20021002/2700 

(dále jen „Kupující“) 

 

a 

 

SPM – Security Paper Mill, a.s. 

se sídlem Americká 340/31, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4829 

zastoupená:   XXX, XXX 

IČO:    25143468 

DIČ:    CZ699003877 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:   1083442/0800 

(dále jen „Prodávající“) 

 

(společně dále jen „smluvní strany“). 

 

 

II. 

 

1. Smluvní strany shodně konstatují, že dne 15. 5. 2017 uzavřely kupní smlouvu č. 

47/2017, která byla následně upravena dodatkem č. 1 ze dne 29. 6. 2017, dodatkem č. 2 

ze dne 2. 10. 2017 a dodatkem č. 3 ze dne 10. 12. 2018 (dále jen souhrnně jako 

„smlouva“). Smluvní strany tímto uvádějí, že dodatek č. 3 byl při podpisu nepřesně 

označen jako dodatek č. 2 a tímto shodně uvádějí, že správné označení tohoto dodatku 

je č. 3. 

2. Smluvní strany se shodly na uzavření tohoto Dodatku č. 4 z důvodu zájmu smluvních 

stran na prodloužení platnosti a účinnosti smlouvy na emisi roku 2020 a 2021 a 

vzhledem k zájmu o rozsáhlejší aktualizaci smlouvy v části technické specifikace a 

dalších. 

 



Stránka 2 z 4 

 

III. 

 

Vzhledem k výše uvedenému a v souladu s ustanovením čl. X odst. 1 smlouvy se smlouva 

na základě dohody obou smluvních stran mění následujícím způsobem: 

a) vymezení zmocněnců pro jednání věcná a technická v čl. I smlouvy nově zní: 

„ZMOCNĚNCI PRO JEDNÁNÍ VĚCNÁ A TECHNICKÁ 

za Kupujícího: XXX, XXX 

za Prodávajícího: XXX, XXX“ 

b) ujednání v čl. II odst. 2 smlouvy nově zní: 

„2. Dodávaný Papír bude odpovídat fyzikálním a technickým parametrům, 

stejně jako jiným podmínkám uvedeným v technické specifikaci, která je 

přílohou č. 1 této smlouvy. Část technické specifikace, obsahující utajované 

informace ve stupni „XXX“, je založena a evidována u Kupujícího pod č. j. XXX 

(dle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o 

bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů).“ 

c) ujednání v čl. II odst. 6 smlouvy nově zní: 

„6. Kupující se zavazuje, že po dobu platnosti této smlouvy, tj. do 31. 12. 

2021, v rámci emise roku 2020 a 2021 od Prodávajícího odebere minimálně 

22.500.000 tiskových archů Papíru v jednotkové délce 12 inch (dále jen 

„Minimální množství“). Tzn., že množství Papíru je sjednáno jako množství 

minimální, a Kupující je oprávněn objednat i více než sjednané Minimální 

množství. Prodávající se zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě 

dodat Kupujícímu Papír v množství a ve lhůtách dle potřeb Kupujícího, 

přičemž požadované množství Papíru Kupující vždy uvede v příslušné 

objednávce dílčího plnění.“ 

d) ujednání v čl. II odst. 10 smlouvy nově zní; 

„10. Prodávající se zavazuje držet na skladě rezervu Papíru v množství 

XXX tiskových archů Papíru (tj. XXX kg) v jednotkové délce 12 inch (dále 

jen „Skladová zásoba“). Na základě písemné výzvy Kupujícího je Prodávající 

povinen bez ohledu na stávající Objednávku dodat Kupujícímu celou 

Skladovou zásobu nebo i její část, a to do 1 pracovního dne ode dne 

doručení písemné výzvy. Skladovou zásobu Papíru použije Prodávající pro 

plnění poslední dílčí dodávky Papíru v rámci emise roku 2020 a 2021 před 

ukončením platnosti této Smlouvy, přičemž Kupující je povinen písemně 

informovat Prodávajícího, že se jedná o poslední dílčí dodávku Papíru dle této 

smlouvy v rámci emise roku 2020 a 2021. V ostatních případech je oprávněn 

Prodávající použít Papír ze Skladové zásoby pouze s předchozím písemným 

souhlasem Kupujícího. Při jiném použití Skladové zásoby než pro poslední 

dílčí dodávku Papíru v rámci emise roku 2020 a 2021 dle této smlouvy je 

Prodávající povinen doplnit, resp. obnovit Skladovou zásobu do množství XXX 

tiskových archů Papíru (tj. XXX kg) v jednotkové délce 12 inch bezodkladně, 

nejpozději ve lhůtě dle čl. III odst. 4 této smlouvy, pokud Kupující výslovně 

o snížení Skladové zásoby nebo o její úplné zrušení písemně nepožádá.“ 



Stránka 3 z 4 

 

e) ujednání v čl. IV odst. 1 smlouvy nově zní: 

„1. Cena Papíru je stanovena dle nabídky Prodávajícího ze dne 15. 5. 2019 a 

činí XXX Kč za jeden tiskový arch Papíru v jednotkové délce 12 inch (výše a 

dále jen „Arch“). Předmětem fakturace nejsou vadné Archy Papíru, označené 

způsobem uvedeným v příloze č.1 této smlouvy.“ 

f) ujednání v čl. IV odst. 8 smlouvy nově zní: 

„8. Splatnost daňového dokladu (faktury) řádně vystaveného Prodávajícím, 

obsahující evidenční číslo této smlouvy, číslo příslušné Objednávky a další 

údaje vyžadované právními předpisy České republiky, je 7 (sedm) dnů ode 

dne jeho prokazatelného doručení Kupujícímu, spolu se všemi požadovanými 

dokumenty.“ 

g) ujednání v čl. V odst. 4 smlouvy nově zní: 

„4. Před dodávkou Zboží je Prodávající povinen Kupujícího informovat 

nejméně 1 pracovní den předem e-mailem zaslaným na adresu: XXX o: 

- dopravci Zboží, 

- množství Zboží, 

- datu odeslání Zboží.“ 

h) ujednání v čl. VI odst. 11 smlouvy nově zní: 

„11. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady Zboží není dotčen nárok 

Kupujícího na sjednanou smluvní pokutu a náhradu škody. V případě zjištění 

vady Zboží je Prodávající povinen kromě uspokojení nároků Kupujícího z 

vadného plnění uhradit Prodávajícímu také prokazatelně vzniklé náklady v 

souvislosti s tříděním vadných dodávek Zboží, popř. i jiné náklady či škody 

vzniklé v důsledku vadného dodání Zboží.“ 

i) ujednání v čl. VIII odst. 2 smlouvy nově zní: 

„2. V případě, že Prodávající poruší svou povinnost dodat Zboží v souladu s 

lhůtou ve smyslu čl. III odst. 3 nebo 4 této smlouvy, je Prodávající povinen 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny nedodaného Zboží za 

každý i započatý den prodlení.“ 

j) za ujednání v čl. VIII odst. 3 smlouvy se vkládá nové ujednání čl. VIII odst. 4 smlouvy: 

„4. V případě, že Prodávající poruší svou povinnost vydat celou nebo část 

Skladové zásoby na základě písemné výzvy ve lhůtě stanovené v čl. II odst. 

10 této smlouvy, je Prodávající povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 

výši 50 000 Kč za každé porušení této povinnosti.“ 

k) stávající ujednání čl. VIII odst. 4 smlouvy je nově označeno jako čl. VIII odst. 5 

smlouvy; 

l) stávající ujednání čl. VIII odst. 5 smlouvy je nově označeno jako čl. VIII odst. 6 

smlouvy; 

m) ujednání v čl. IX odst. 1 smlouvy nově zní: 

„1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2021.“ 



Stránka 4 z 4 

 

n) stávající znění Přílohy č. 3 smlouvy se nahrazuje zněním, které je uvedeno v příloze 

č. 1 tohoto Dodatku č. 4. 

 

IV. 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto Dodatkem č. 4 dotčena a zůstávají 

v platnosti a účinnosti. 

2. Tento Dodatek č. 4 je sepsán v českém jazyce, mimo přílohy, která je sepsána 

v anglickém jazyce, ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 

3. Prodávající bere na vědomí, že tento Dodatek č. 4 bude v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejněn po jeho podpisu 

smluvními stranami prostřednictvím registru smluv. Veškeré úkony související se 

zveřejněním zajistí Kupující. 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 4 je: 

Příloha č. 1 Příloha č. 3 – Motiv, popis, ochranné prvky a orientace Hologramu 

5. Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho 

zveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv.  

 

 

V Praze dne ___________________  V Praze dne _________________ 

 

Za Kupujícího:     Za Prodávajícího: 

 

 

 

 

_____________________    _______________________  

Tomáš Hebelka, MSc XXX 

generální ředitel     XXX 

 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik  SPM – Security Paper Mill, a.s. 

 


